
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"БОЛЬШЕМУРАШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"

ПРИКАЗ
от 21 ноября2023 г. №510 -О

Б.Мурашкино

О проведении итогового сочиненияв 11 классе

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской
Федерации, Федеральной службыпо надзору в сфере образования и науки от
04.04.2023 № 233/552 "Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования" (Зарегистрирован 15.05.2023 № 73314), Методическими
рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения
(изложения) в 2023-2024 учебном году

Приказываю:
1. Провести итоговое сочинение для обучающихся 11 класса 06.12.2023г.
2. Утвердить состав комиссии ОО по проведению итогового сочинения:

Председатель комиссии - Гусев Дмитрий Евгеньевич- директор школы.
Ответственный член комиссии - Козлова Елена Евгеньевна —

заместитель директора.
Члены комиссии в учебном кабинете:

Шадрина Наталья Васильевна _ учитель МБОУ
Большемурашкинская СШ;
Зайцева Оксана Олеговна — педагог-психолог;

Члены комиссии вне учебного кабинета:
Ковалевская Анастасия Александровна — старший вожатый МБОУ
Большемурашкинская СШ;
Сипаев Алексей Сергеевич — учитель МБОУ Большемурашкинская СШ;
Технический специалист — Корзин Антон Михайлович — инженер-
программист.

3. Утвердить место проведения итогового сочинения: 2 этаж пристроя
здания, аудитория №27.

4. Утвердить помещение для получения комплекта тем и копирования
бланков ИС, оборудованное телефонной связью, принтером,
техническим оборудованием для проведения сканирования, копирования,
персональным компьютером для выхода в сеть «Интернет» - кабинет №
10.

5. Утвердить место хранения личных вещей участников ИС — 2 этаж
пристроя кабинет №26, кабинет для проверки сочинений - №32.

6. Библиотекарю (Сарбаевой Ларисе Николаевне обеспечить наличие
орфографического словаря для каждого обучающегося.



7. Утвердить состав экспертов комиссии по проверке и оцениванию
итогового сочинения:
Председатель комиссии — Смирнова Елена Петровна — учитель русского
языкаи литературы.
Члены комиссии:

Самарова Ольга Анатольевна- учитель русского языка и литературы;
,

Телицына Ольга Евгеньевна- учитель русского языкаи литературы.
8. Возложить на Козлову Елену Евгеньевну, заместителя директора,

ответственность за
- получение бланков сочинения и передачу материалов итогового
сочинения в Управление образования и молодежной политики
администрации Болышемурашкинского муниципального округа;
- внесение результатов проверки и оценивания сочинения в бланки
регистрации;
- организацию проверки итогового сочиненияс 07.12.2023 - 08.12.2023г.

9. Ежову Владимиру Олеговичу, Козловой Екатерине Александровне,
Ковалевской Анастасии Александровне подготовить учебные кабинеты
к проведению итогового сочинения.

10.Немчунович Марине Викторовне, школьному диспетчеру, определить
изменения текущего расписания занятий в день проведения итогового
сочинения06.12.2023г.и в дни проверки итогового сочинения.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ие" Д.Е. Гусев

Ознакомлены;
Ежов В.О., Самарова О.А. .—Зайцева О.О. ВИ" СарбаеваЛ.ниКовалевская А.А. 9% Сипаев А.С.
Козлова Е.А. ‘(р СмирноваЕ.П. и—
КозловаЕ.Е. ТелицынаО.Е.
Корзин А.М. ШадринаН.В.
Немчунович


